1

第６期四谷地区協議会会議録

分科会名 第２分科会 開催回 平成２８年度 第７回

開催日 平成２８年１１月４日（金） １４：００～１５：４０

出席者 委員 ６名 その他

出張所職員１名

オブザーバー２名（社会福祉協議会・新

宿地域交流館）

議題
１ 健康体操教室の各会場の開催状況の報告

２ 四谷子ども見守り隊について（11 月 3 日イベントについて）

３ その他

１ 健康体操教室の各会場の開催状況の報告

会  場 開催状況

本塩町地域交流館 １１～１２名の参加。通常通り。

四谷ひろば 各回５０名前後の参加。雨天の場合は１０名ほど減少する。新規参

加者（男性）が１名いた。

１１月２２日は関本先生の代行で柴田委員が講師をする。

新宿地域交流館 １０名～１４名の参加。やはり雨が降ると多少減少する。

若葉地区

ライトコート四谷

７～１０名の参加。通常通り。

信濃町

シニア活動館

２０名前後の参加。通常通り。

四谷中学校 約１０名の参加。

花園小学校 １０名強の参加。

※11 月 5 日(土)は、四谷保健センター集会室 B にて蔭山智香子先生による体操教室を

実施する。

※風邪をひいている人が多い。

２ 四谷子ども見守り隊について

１１月３日（祝）のイベント

【あいさつ運動フェスタ～知っている人を増やそう】

アニマルダーツを担当。１５０名ほどが参加した。孫の付き添いで来た高齢者の参

加もあった。

【四谷スポーツ・文化フェスタ】

・体力測定を実施した。高齢者の参加は１７名。体力測定後に高齢者総合相談センタ

ーの相談窓口へ案内した。

2

・子どもが多く、高齢者の数は少なかった。

・午前中に参加の高齢者をそのまま体力測定に案内してはどうか？

→午前中もそれほど多くの高齢者はいなかった。（午後よりは多少多かったが）

３ その他

（１）情報提供等

・社会福祉協議会

サロンについて周知。（遊庵、若葉サロン）

・新宿地域交流館

町会との共催イベント等について周知。

（２）次年度以降の地区協議会について

新たな助成制度について、また体操教室の今後のありかたについて意見交換

を行った。

次回

日程

平成 28 年 12 月 5 日（月） １８：３０～ 忘年会

※事前に報告事項を事務局に連絡→事務局は取りまとめて印刷・配布